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Verksamhetsberättelse 2025     

IM Lunds Lokalförening  

 

Styrelsen 

Styrelsen har under verksamhetsåret 2025 utgjorts av: 

Titti Strömerstén, ordförande 

Anna Lind, vice ordförande 

Ingrid Olsson, sekreterare 

Lina Philippsen, kassör 

Ingela Tordenmalm, ledamot 

Elias Ebbeståhl, ledamot 

Ingrid Löfström, ledamot 

Christina Grossmann 

Styrelsen har sammanträtt vid 11 tillfällen under verksamhetsåret. 

 

Året som gått 

Styrkor: Framtidsforum om engagemang, identitet, organisation och kommunikation –          

ett nationellt initiativ av vår nya nationella ordförande Paula Friman. Deltagande    

tillsammans med alla lokalföreningar i Sverige genom Christina Grossmann.  

Lokalföreningen har en stor och trogen medlemsbas. Vi har en kontinuitet och                    

uthållighet i verksamheterna och i återkommande stora engagemang såsom Lund Lyser      

och Julmarknaden som synliggör IM. Stort engagemang hos befintliga volontärer.     

Vi har övergått till e-signatur av protokoll, implementerat gemensamt digitalt arkiv i     

Google drive och infört ett dokument för utvärdering av de events vi deltar i/arrangerar.  

Svagheter: Svårt att engagera volontärer utanför sina grupper. Volontärerna tenderar att     

vara nöjda med sina engagemang i sina respektive verksamhetsgrupper och svåra att   

rekrytera för punktinsatser. Vi har också svårt att nå ut till unga, men hoppas att det  

nationella projektet IM Young ska kunna ge idéer.  
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Våra verksamheter 

Samtals- och hantverksgrupperna 

Vår verksamhet bedrivs i två grupper som träffas onsdag respektive fredag på         

kommunens träffpunkt Arkivgatan. Under våren hade vi en liten påskbasar där.  

Höstens aktiviteter handlar främst om att ta fram saker att sälja inför julen,                          

både på Arkivgatan och på IM:s stora julmarknad i Lunds Stadshall. 

Många av de tidigare deltagarna har återkommit också i år och även några nya har         

anslutit sig. Fredagsgruppen har nio fasta medlemmar, men ibland utökas                      

gruppen av besökare från andra aktiviteter på träffpunkten.  

 

Onsdagsgruppen har haft 5-7 deltagare under året. Det är personer som känner             

varandra väl och jobbar bra och trivs tillsammans. Vi har avvaktat med att ändra      

mötesdagar och tider eftersom gruppen fungerat bra. Inför nästa år behöver vi nya    

volontärer eftersom en, eventuellt två, av de nuvarande kommer att sluta.                            

Nya deltagare, 3-4 personer, är också välkomna. 

Det främsta syftet med våra träffar är att arbeta praktiskt med olika former av           

handarbete och i anslutning till det utveckla deltagarnas förmåga att använda                  

svenska språket (i båda grupperna deltar både utlandsfödda och svenskfödda kvinnor).                        

Vi fyller också en viktig social funktion och hjälper varandra med råd och stöd vid          

behov. Eftersom vi arbetar praktiskt med att sticka, virka, sy, brodera kommer våra          

alster väl till användning framför allt på julmarknaden.  

Hantverksgrupperna drivs av 4 volontärer. 

 

 

Språkfika, tisdagar och torsdagar 

Vår målgrupp är människor, med annat modersmål än svenska, som vill förbättra                 

sin svenska genom att träna sin språkförståelse, uttal och på olika sätt utveckla sina        

kunskaper i det svenska språket. Detta tillgodoses genom samtal i mindre grupper där            

vi också informerar om det svenska samhällets olika funktioner, värderingar och     

traditioner. Till vår hjälp har vi t ex olika kort med diskussionsämnen som högtider,          

kultur, geografi, maträtter mm. Vi har också bildmaterial i olika former.                                

En idékatalog har sammanställts under året till hjälp för volontärerna. 

Vi volontärer tycker att vi har funnit bra former för våra verksamheter som syftar till             

att hjälpa våra besökare att komma in i samhället. Några gånger per termin samlas      

volontärerna för att utvärdera och diskutera formerna för språkfika, samt för att ut-          

veckla verksamheten. Vi frågar också regelbundet besökarna vad de har för önskemål. 

Cirka 15 volontärer bemannar språkfika på tisdagar och torsdagar. Till träffarna                

varierar det mycket hur många besökare som kommer och det kan vara tre ena veckan        

och 15 nästa från väldigt många olika länder. 

I Lund finns det ett femtontal språkcaféer och vi delar ut aktuell lista på dessa till     

deltagarna. Representanter för dessa språkcaféer träffas ett par gånger per termin då 

erfarenheter och tips utbyts.  
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Under sommaren, då den ordinarie verksamheten gör uppehåll har en volontär tagit          

initiativ till språkvandringar i naturen en gång i veckan. 

IM Lund fick under hösten en förfrågan från Komvux om att få göra ett studiebesök på 

språkfika med ca 15 elever och två lärare för att introducera elever till att besöka språk-   

caféer. Det var ett fint tillfälle till samarbete med Komvux som gynnade bägge parter. 

 

Rådrum 

Rådrum har under våren 2025 bedrivits tillsammans med Interkultur på torsdagar i 

Hyresgästföreningens lokal på Linero. Efter sommaruppehållet flyttade verksamheten          

till biblioteket på Linero. Rådgivningen har skett i samarbete med Gatujuristerna som          

har bidragit med mycket värdefull kompetens för våra besökare. Från IM har vi varit             

en gruppledare och två till tre volontärer som har fungerat som rådgivare.  

Då vi har sett ett behov av fler volontärer, dels för att minska sårbarheten vid någons    

frånvaro dels för att kunna utöka verksamheten i fler områden, har ett antal personer 

rekryterats via Medmänsklighet och Volontärbyrån. Rådrums besökare kommer oftast          

en gång med sina ärenden som är av väldigt skilda karaktärer så inskolningen av nya 

volontärer/rådgivare får ta tid innan volontärerna kan arbeta mer självständigt.  

 

IM-tians Secondhand  

Verksamhetens mål och syfte under året har varit att bidra till klimaträttvisa, genom     

återbruk, samt till social och ekonomisk rättvisa, genom intäkterna från försäljningen. 

Målgrupp är boende i Lunds kommun.  

I butiken på Spolegatan 10 i Lund säljer vi kläder, heminredning, leksaker, böcker mm,          

d v s det mesta förutom stora möbler. Vi har öppet fyra dagar i veckan: ti, on, to kl. 14-18   

och lö kl. 11-15. Alla varor är skänkta och intäkterna går till IMs internationella arbete          

runt om i världen. 2025 sålde vi för 403.272 kr (varav julmarknaden är 83.823).                       

Detta är en ökning med 67.854 kr jämfört med 2024 försäljning. 

Defekta och osålda textilier skickas till Textile Recycling i Arlöv, och utsorterade     

barnkläder lämnas till Human Bridge. Osålda ”prylar” skänkes till scoutförening i  

Hardeberga och Malmö. 

Vi har en Facebook-sida där vi marknadsför butiken och visar speciella saker från               

vårt sortiment. Facebook-sidan har ökat med ca 30 följare till 451 följare i dagsläget.  

IM-tian har deltagit i flera events under året: 

• Lokalföreningen deltog i Lunda-pride den 6 september och i anslutning till IMs 

informationsbord sålde IM-tian färgglada kläder. Vi sålde en del men framför allt      

var det en möjlighet för oss att marknadsföra butiken. 

• Den 28 september deltog vi i ”Finloppis” i Folkparken. Det var ett lyckat      

evenemang och vi fick dessutom med oss hem en hel del fina kläder som blivit      

över från andra utställare och som vi kunde sälja på IM-tian. 
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• Den 13 december deltog vi i IM Lunds julmarknad i Stadshallen. IM-tians för- 

säljning tillsammans med lotteri, café, hembakat och hantverk inbringade ca 83.823 kr. 

Butiken drivs helt av volontärer och 25-30 volontärer är engagerade. Några har slutat      

under året och några har kommit till. Volontärerna träffas en gång i månaden i        

Vänskapens hus för att strukturera och organisera verksamheten. 

 

Samverkan 

• Medlem i LIPS – Lunds Ideella Paraplyorganisation för Socialt Arbete, 

där vi har representerats av vice ordförande Anna Lind 

• Deltagande i Lunds Kommuns Råd för Inkludering och Integration genom         

volontär Ingbritt Johansson 

• Samverkan inom IM i Sverige: digitala ordförandeträffar arrangerade av        

nationella styrelsen och IMs huvudkontor  

• Kurser hos Volontärbyrån har följts av Titti Strömerstén och Anna Lind 

• Seniorluncher tillsammans med Interkultur på tre olika Träffpunkter i kommunen 

genom ett IOP under LIPS paraply 

• Projektet Climate Action in South Baltic Cities, inklusive en dag i Lund, tillsammans 

med IMs tjänsteorganisation i samarbete med universitet i Polen och Litauen 

• Temadag om Humanium Metall på Skissernas Museum i Lund / deltagande 

• Lundaloppet tillsammans med IMs tjänsteorganisation 

• Pridefestivalen i Lund tillsammans med IMs tjänsteorganisation 

• Föredrag, intervju och samtal om FNs Globala Mål nr 16 med elever från Hedda 

Andersson gymnasiet 

• Föredrag om IM på SPF i Lund 

 

Aktiviteter där IM Lund har varit huvudarrangör 

• Internationella Kvinnodagen 8 mars: ”Kvinnors väg till självständighet”, en 

egenproducerad internationell utställning om insamlat textilt hantverk genom IMs 

historia, inklusive föredrag, filmvisning mm på Stadsbiblioteket i Lund under tre 

veckor. Denna utställning har sedan vandrat vidare till flera andra lokalföreningar. 

• Lund Lyser: fackeltåg för demokrati och medmänsklighet 30 november 

• Julmarknad: Insamling av medel till globala partnerorganisationer. 2025 års resultat 

blev 83.823 kronor (2024: 67.707) som går oavkortat till IMs globala samarbeten. 

Förra året drog julmarknaden in 67.707, i år alltså en ökning med 16.116 kr - en 

rekordhög summa! 

 

Lärdomar från året 2025 

Styrelsen genomförde en workshop i mars som uppstart för den nya styrelsen med fyra       

nya ledamöter. I september träffades vi igen på samma sätt för att brain storma,        

tydliggöra roller och ansvar och påbörja arbetet med verksamhetsplanen för 2026. 
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Vi har tydliggjort volontärverksamheten med förbättrad kommunikation och kontakt          

med Anna Lind som samordnare.  

 

Totalt antal volontärer: ca 40 

 

I år hade vi glädjen att kunna förmedla två donationer på totalt 120.000 kr till IM centralt.      

Vi är väldigt glada att ha kunnat bidra även på detta sätt. 

 

 

Stort tack till alla som varit med och genomfört verksamhetsplanen för 2025! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Styrelsen 

/ Titti Strömerstén 

260115 
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Verksamhetsberättelse 2025     


IM Lunds Lokalförening  


 


Styrelsen 


Styrelsen har under verksamhetsåret 2025 utgjorts av: 


Titti Strömerstén, ordförande 


Anna Lind, vice ordförande 


Ingrid Olsson, sekreterare 


Lina Philippsen, kassör 


Ingela Tordenmalm, ledamot 


Elias Ebbeståhl, ledamot 


Ingrid Löfström, ledamot 


Christina Grossmann 


Styrelsen har sammanträtt vid 11 tillfällen under verksamhetsåret. 


 


Året som gått 


Styrkor: Framtidsforum om engagemang, identitet, organisation och kommunikation –          


ett nationellt initiativ av vår nya nationella ordförande Paula Friman. Deltagande    


tillsammans med alla lokalföreningar i Sverige genom Christina Grossmann.  


Lokalföreningen har en stor och trogen medlemsbas. Vi har en kontinuitet och                    


uthållighet i verksamheterna och i återkommande stora engagemang såsom Lund Lyser      


och Julmarknaden som synliggör IM. Stort engagemang hos befintliga volontärer.     


Vi har övergått till e-signatur av protokoll, implementerat gemensamt digitalt arkiv i     


Google drive och infört ett dokument för utvärdering av de events vi deltar i/arrangerar.  


Svagheter: Svårt att engagera volontärer utanför sina grupper. Volontärerna tenderar att     


vara nöjda med sina engagemang i sina respektive verksamhetsgrupper och svåra att   


rekrytera för punktinsatser. Vi har också svårt att nå ut till unga, men hoppas att det  


nationella projektet IM Young ska kunna ge idéer.  


 







Våra verksamheter 


Samtals- och hantverksgrupperna 


Vår verksamhet bedrivs i två grupper som träffas onsdag respektive fredag på         


kommunens träffpunkt Arkivgatan. Under våren hade vi en liten påskbasar där.  


Höstens aktiviteter handlar främst om att ta fram saker att sälja inför julen,                          


både på Arkivgatan och på IM:s stora julmarknad i Lunds Stadshall. 


Många av de tidigare deltagarna har återkommit också i år och även några nya har         


anslutit sig. Fredagsgruppen har nio fasta medlemmar, men ibland utökas                      


gruppen av besökare från andra aktiviteter på träffpunkten.  


 


Onsdagsgruppen har haft 5-7 deltagare under året. Det är personer som känner             


varandra väl och jobbar bra och trivs tillsammans. Vi har avvaktat med att ändra      


mötesdagar och tider eftersom gruppen fungerat bra. Inför nästa år behöver vi nya    


volontärer eftersom en, eventuellt två, av de nuvarande kommer att sluta.                            


Nya deltagare, 3-4 personer, är också välkomna. 


Det främsta syftet med våra träffar är att arbeta praktiskt med olika former av           


handarbete och i anslutning till det utveckla deltagarnas förmåga att använda                  


svenska språket (i båda grupperna deltar både utlandsfödda och svenskfödda kvinnor).                        


Vi fyller också en viktig social funktion och hjälper varandra med råd och stöd vid          


behov. Eftersom vi arbetar praktiskt med att sticka, virka, sy, brodera kommer våra          


alster väl till användning framför allt på julmarknaden.  


Hantverksgrupperna drivs av 4 volontärer. 


 


 


Språkfika, tisdagar och torsdagar 


Vår målgrupp är människor, med annat modersmål än svenska, som vill förbättra                 


sin svenska genom att träna sin språkförståelse, uttal och på olika sätt utveckla sina        


kunskaper i det svenska språket. Detta tillgodoses genom samtal i mindre grupper där            


vi också informerar om det svenska samhällets olika funktioner, värderingar och     


traditioner. Till vår hjälp har vi t ex olika kort med diskussionsämnen som högtider,          


kultur, geografi, maträtter mm. Vi har också bildmaterial i olika former.                                


En idékatalog har sammanställts under året till hjälp för volontärerna. 


Vi volontärer tycker att vi har funnit bra former för våra verksamheter som syftar till             


att hjälpa våra besökare att komma in i samhället. Några gånger per termin samlas      


volontärerna för att utvärdera och diskutera formerna för språkfika, samt för att ut-          


veckla verksamheten. Vi frågar också regelbundet besökarna vad de har för önskemål. 


Cirka 15 volontärer bemannar språkfika på tisdagar och torsdagar. Till träffarna                


varierar det mycket hur många besökare som kommer och det kan vara tre ena veckan        


och 15 nästa från väldigt många olika länder. 


I Lund finns det ett femtontal språkcaféer och vi delar ut aktuell lista på dessa till     


deltagarna. Representanter för dessa språkcaféer träffas ett par gånger per termin då 


erfarenheter och tips utbyts.  







Under sommaren, då den ordinarie verksamheten gör uppehåll har en volontär tagit          


initiativ till språkvandringar i naturen en gång i veckan. 


IM Lund fick under hösten en förfrågan från Komvux om att få göra ett studiebesök på 


språkfika med ca 15 elever och två lärare för att introducera elever till att besöka språk-   


caféer. Det var ett fint tillfälle till samarbete med Komvux som gynnade bägge parter. 


 


Rådrum 


Rådrum har under våren 2025 bedrivits tillsammans med Interkultur på torsdagar i 


Hyresgästföreningens lokal på Linero. Efter sommaruppehållet flyttade verksamheten          


till biblioteket på Linero. Rådgivningen har skett i samarbete med Gatujuristerna som          


har bidragit med mycket värdefull kompetens för våra besökare. Från IM har vi varit             


en gruppledare och två till tre volontärer som har fungerat som rådgivare.  


Då vi har sett ett behov av fler volontärer, dels för att minska sårbarheten vid någons    


frånvaro dels för att kunna utöka verksamheten i fler områden, har ett antal personer 


rekryterats via Medmänsklighet och Volontärbyrån. Rådrums besökare kommer oftast          


en gång med sina ärenden som är av väldigt skilda karaktärer så inskolningen av nya 


volontärer/rådgivare får ta tid innan volontärerna kan arbeta mer självständigt.  


 


IM-tians Secondhand  


Verksamhetens mål och syfte under året har varit att bidra till klimaträttvisa, genom     


återbruk, samt till social och ekonomisk rättvisa, genom intäkterna från försäljningen. 


Målgrupp är boende i Lunds kommun.  


I butiken på Spolegatan 10 i Lund säljer vi kläder, heminredning, leksaker, böcker mm,          


d v s det mesta förutom stora möbler. Vi har öppet fyra dagar i veckan: ti, on, to kl. 14-18   


och lö kl. 11-15. Alla varor är skänkta och intäkterna går till IMs internationella arbete          


runt om i världen. 2025 sålde vi för 403.272 kr (varav julmarknaden är 83.823).                       


Detta är en ökning med 67.854 kr jämfört med 2024 försäljning. 


Defekta och osålda textilier skickas till Textile Recycling i Arlöv, och utsorterade     


barnkläder lämnas till Human Bridge. Osålda ”prylar” skänkes till scoutförening i  


Hardeberga och Malmö. 


Vi har en Facebook-sida där vi marknadsför butiken och visar speciella saker från               


vårt sortiment. Facebook-sidan har ökat med ca 30 följare till 451 följare i dagsläget.  


IM-tian har deltagit i flera events under året: 


• Lokalföreningen deltog i Lunda-pride den 6 september och i anslutning till IMs 


informationsbord sålde IM-tian färgglada kläder. Vi sålde en del men framför allt      


var det en möjlighet för oss att marknadsföra butiken. 


• Den 28 september deltog vi i ”Finloppis” i Folkparken. Det var ett lyckat      


evenemang och vi fick dessutom med oss hem en hel del fina kläder som blivit      


över från andra utställare och som vi kunde sälja på IM-tian. 







• Den 13 december deltog vi i IM Lunds julmarknad i Stadshallen. IM-tians för- 


säljning tillsammans med lotteri, café, hembakat och hantverk inbringade ca 83.823 kr. 


Butiken drivs helt av volontärer och 25-30 volontärer är engagerade. Några har slutat      


under året och några har kommit till. Volontärerna träffas en gång i månaden i        


Vänskapens hus för att strukturera och organisera verksamheten. 


 


Samverkan 


• Medlem i LIPS – Lunds Ideella Paraplyorganisation för Socialt Arbete, 


där vi har representerats av vice ordförande Anna Lind 


• Deltagande i Lunds Kommuns Råd för Inkludering och Integration genom         


volontär Ingbritt Johansson 


• Samverkan inom IM i Sverige: digitala ordförandeträffar arrangerade av        


nationella styrelsen och IMs huvudkontor  


• Kurser hos Volontärbyrån har följts av Titti Strömerstén och Anna Lind 


• Seniorluncher tillsammans med Interkultur på tre olika Träffpunkter i kommunen 


genom ett IOP under LIPS paraply 


• Projektet Climate Action in South Baltic Cities, inklusive en dag i Lund, tillsammans 


med IMs tjänsteorganisation i samarbete med universitet i Polen och Litauen 


• Temadag om Humanium Metall på Skissernas Museum i Lund / deltagande 


• Lundaloppet tillsammans med IMs tjänsteorganisation 


• Pridefestivalen i Lund tillsammans med IMs tjänsteorganisation 


• Föredrag, intervju och samtal om FNs Globala Mål nr 16 med elever från Hedda 


Andersson gymnasiet 


• Föredrag om IM på SPF i Lund 


 


Aktiviteter där IM Lund har varit huvudarrangör 


• Internationella Kvinnodagen 8 mars: ”Kvinnors väg till självständighet”, en 


egenproducerad internationell utställning om insamlat textilt hantverk genom IMs 


historia, inklusive föredrag, filmvisning mm på Stadsbiblioteket i Lund under tre 


veckor. Denna utställning har sedan vandrat vidare till flera andra lokalföreningar. 


• Lund Lyser: fackeltåg för demokrati och medmänsklighet 30 november 


• Julmarknad: Insamling av medel till globala partnerorganisationer. 2025 års resultat 


blev 83.823 kronor (2024: 67.707) som går oavkortat till IMs globala samarbeten. 


Förra året drog julmarknaden in 67.707, i år alltså en ökning med 16.116 kr - en 


rekordhög summa! 


 


Lärdomar från året 2025 


Styrelsen genomförde en workshop i mars som uppstart för den nya styrelsen med fyra       


nya ledamöter. I september träffades vi igen på samma sätt för att brain storma,        


tydliggöra roller och ansvar och påbörja arbetet med verksamhetsplanen för 2026. 







Vi har tydliggjort volontärverksamheten med förbättrad kommunikation och kontakt          


med Anna Lind som samordnare.  


 


Totalt antal volontärer: ca 40 


 


I år hade vi glädjen att kunna förmedla två donationer på totalt 120.000 kr till IM centralt.      


Vi är väldigt glada att ha kunnat bidra även på detta sätt. 


 


 


Stort tack till alla som varit med och genomfört verksamhetsplanen för 2025! 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Styrelsen 


/ Titti Strömerstén 


260115 
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